
 

 

 

ENTE REGIONALE PARCO NATURALE DEI MONTI AURUNCI 

 

SETTORE  DIREZIONE SERVIZIO   
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 41 DEL 06/08/2024  

 

RACCOLTA GENERALE N. DEL 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTENSORE RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO 

DIRETTORE 

Dott. Marco Tarantino 

Firmata digitalmente 

Dott. Raffaele Buttaro 

Firmata digitalmente 

Dott. Giorgio De Marchis 

Firmata digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

IL DIRETTORE 

Dott. Giorgio De Marchis 

Firmata digitalmente 

 

 
 

PROCEDURA APERTA TELENATICA DA SVOLGERSI SULLA PIATTAFORMA REGIONALE 

STELLA PER L'AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI PRESTAZIONE PROFESSIONALE DI 

CARATTERE FISCALE-PREVIDENZIALE E CONTABILE DELL’ENTE PARCO NATURALE 

REGIONALE DEI MONTI AURUNCI – COSTITUZIONE COMMISSIONE DI GARA E NOMINA 

DEI COMPONENTI 

292 06/08/2024



 

OGGETTO: 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 223 del 03/07/2024 è stato stabilito di: 

1. procedere all’affidamento dell’incarico di prestazione professionale specialistico a carattere fiscale-

previdenziale e contabile presso l’Ente Parco per un periodo di 36 mesi rinnovabili per ulteriori 24 

mesi mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, secondo il criterio 

dell’offerta economicamente vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

2. approvare la relativa documentazione di gara; 

3. aggiudicare la gestione del servizio anche in presenza di una sola offerta valida; 

4. utilizzare in modo autonomo lo strumento telematico di negoziazione Stella, Sistema Telematico 

Acquisti Regione Lazio, piattaforma di e-procurement della Regione Lazio; 

 

RILEVATO che la suddetta Determinazione Dirigenziale n. 223 del 03/07/2024 ha demandato a 

successivo atto la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

 

ATTESO che, ai sensi dell'art.93 del D. Lgs. n. 36/2023, la commissione giudicatrice è composta da 

esperti nello specifico settore cui afferisce il contratto (comma 2), che è presieduta e composta da 

dipendenti dell’amministrazione dell’affidamento, in possesso del necessario inquadramento giuridico 

e di adeguate competenze professionali, e che della stessa può far parte il RUP (comma 3); 

CONSIDERATO che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire 

decorso il termine fissato per la presentazione delle offerte (art. 93, comma 1, D. Lgs. n. 36/2023); 

CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell'art. 93, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, i membri della 

commissione devono essere in numero dispari non superiore a cinque e che il Presidente della 

commissione è individuato dalla stazione appaltante tra i commissari sorteggiati; 

PRESO ATTO dell’obbligo di pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e dei 

curriculum dei suoi componenti nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 

dell’Ente Parco; 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12.00 del 06/08/2024, è scaduto 

e che è quindi possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione; 

CONSIDERATO che l'apertura delle buste virtuali e l'esperimento della gara sulla piattaforma Stella 

nella giornata di martedì 06/08/2024, alle ore 15.30; 

CONSIDERATA la presenza in organico di adeguate professionalità e valutata l’opportunità di ricorrere 

a n. 3 commissari interni; 

RITENUTO di: 

 individuare il presidente nella persona del Dott. Giorgio De Marchis; 

 individuare gli altri due commissari nei funzionari Dott. Pietro Anselmo e del Dott. Raffaele 

Buttaro in servizio presso l’Ente Parco; 

 stabilire che il Dott. Pietro Anselmo svolgerà anche le funzioni di segretario verbalizzante; 

 

PROCEDURA APERTA TELENATICA DA SVOLGERSI SULLA PIATTAFORMA REGIONALE 

STELLA PER L'AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI PRESTAZIONE PROFESSIONALE DI 

CARATTERE FISCALE-PREVIDENZIALE E CONTABILE DELL’ENTE PARCO NATURALE 

REGIONALE DEI MONTI AURUNCI – COSTITUZIONE COMMISSIONE DI GARA E NOMINA 

DEI COMPONENTI 



VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le 

competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 

PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la 

nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di 

quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 

DATO ATTO che ai componenti della commissione non spetta alcun compenso, come stabilito all’art. 2 

comma 2 del D.M. Infrastrutture e Trasporti 12.02.2018; 

PRESO ATTO che entro il suddetto termine di ricezione sono pervenute n.5 (cinque) domande di 

partecipazione; 

ACCERTATA la regolarità tecnica della presente determinazione; 

ATTESA la necessità del provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la narrativa è parte integrante della presente determinazione; 

DI COSTITUIRE la commissione giudicatrice per la procedura aperta per l'affidamento di un incarico di 

prestazione professionale di carattere fiscale-previdenziale e contabile dell’Ente Parco Naturale 

Regionale dei Monti Aurunci; 

DI STABILIRE che la commissione sia costituita di n. 3 (tre) componenti; 

DI INDIVIDUARE il presidente della commissione nella persona del Dott. Giorgio De Marchis; 

DI STABILIRE che gli altri due commissari siano individuati nei funzionari Dott. Pietro Anselmo e del 

Dott. Raffaele Buttaro, in servizio presso l’Ente Parco; 

DI STABILIRE che il Dott. Pietro Anselmo parteciperà alle operazioni di gara anche con mansioni di 

verbalizzante; 

DI DARE ATTO che ai componenti della commissione non spetta alcun compenso, come stabilito all’art. 

2 comma 2 del D.M. Infrastrutture e Trasporti 12.02.2018; 

DI DISPORRE che la suddetta commissione procederà all'apertura delle buste virtuali e all'esperimento 

della gara sulla piattaforma Stella (ai sensi del Bando approvato con la Determinazione n. 223 del 

03/07/2024) alle ore 15.30 del 06/08/2024; 

DI PRECISARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

DI DISPORRE la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni. 

 

Il DIRETTORE 

Dott. Giorgio De Marchis 

Firmata digitalmente 

PUBBLICAZIONE 

 

 

  

 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal                                   e per quindici giorni 

consecutivi.   

Registro pubblicazioni n° _______________  

06/08/2024

353


		2024-08-06T13:13:29+0200
	TARANTINO MARCO


		2024-08-06T11:19:47+0000
	BUTTARO RAFFAELE


		2024-08-06T12:43:30+0000
	DE MARCHIS GIORGIO




